

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 5

Nome do documento	Ação
PROPOSTA .pdf	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1 ☐	
Marca	Diversos
Data	20/03/2025 13:29:30.814
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
1	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	Bramarfi
2	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	Quality Tubos
3	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	Hidra
4	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	Hidra
5	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	Hidra
6	1	Unidade	R\$ 6.723,33 (R\$ 6.723,33)	-	Hidra
7	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	Hidra
8	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	Kanadren
9	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	Tupy
10	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	Kanadren
11	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	Bramarfi
12	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	Hidra
13	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	Induscabo
14	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	Induscabo
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.786,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.26.02PE
AO PREGOIEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA Balsa flutuante e as conexões necessárias para o acoplamento das bombas hidráulicas da captação de água bruta no açude João Iria
MAGALHÃES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ/CE

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BALSA FLUTUANTE EM FIBRA CAPACIDADE 02(DUAS) BOMBAS SUBMERSAS DE 100CV	Unidade	1	EMBARA	R\$ 50.607,93	CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 50.607,93	CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
2	TUBO EM FERRO FUNDIDO 150mm (comprimento 1,5 metros)	Unidade	2	HIPER	R\$ 3.904,31	TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 7.808,64	SETE MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
3	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	Unidade	1	FORTLEV	R\$ 5.715,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 5.715,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS
4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA EM AÇO INOX 150mm	Unidade	2	FORTLEV	R\$ 3.645,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 7.290,00	SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS
5	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150mm X 3"	Unidade	1	FORTLEV	R\$ 1.446,73	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.446,73	UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
6	"1" EM FERRO FUNDIDO 150mm	Unidade	1	FORTLEV	R\$ 6.728,33	SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.728,33	SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
7	"1" EM FERRO FUNDIDO 150mm	Unidade	1	FORTLEV	R\$ 3.613,33	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.613,33	TRÊS MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS
8	TUBO PEAD 150mm	Unidade	15	FORTLEV	R\$ 316,33	TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 4.744,95	QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
9	EXTREMIDADE FLANGE E PON'A TIPO "RABO DE TATU" 150mm	Unidade	6	FORTLEV	R\$ 2.278,33	DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 13.669,98	TREZE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
10	JUNTA DE DESMONTAGEM PN10 TRAVADA AXIALMENTE	Unidade	2	FORTLEV	R\$ 3.488,17	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 6.976,34	SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
11	FLUTUADORES PARA TUBO PEAD EM FIBRA	Unidade	20	FORTLEV	R\$ 978,15	NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 19.563,00	DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS
12	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	Unidade	1	FORTLEV	R\$ 5.715,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 5.715,00	CINCO MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS
13	cabo monopolar, 70 mm², isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	Unidade	300	SIL	R\$ 152,58	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 45.774,00	QUARENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
14	cabo monopolar, 25 mm², isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	Unidade	300	SIL	R\$ 70,46	SETENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 21.138,00	VINTE E UM MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL							R\$ 200.793,25	DUZENTOS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.02.26.02PE instaurado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de aliquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 2025.02.26.02PE realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE

PRazo DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ-CE e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

Baixar Ficha Técnica

SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 145
Comissão de Licitação

Licitante
Participante 1

Nome do documento	Ação
Proposta -.pdf	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1	
Marca	Diversos
Data	19/03/2025 13:44:37.215
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Produto					
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	EMBARA
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	HIPER
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	FORTLEV
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	FORTLEV
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	FORTLEV
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	FORTLEV
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	FORTLEV
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	FORTLEV
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	FORTLEV
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	FORTLEV
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	FORTLEV
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	FORTLEV
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	SIL
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	SIL
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo



BOMBAS

TUDO PARA ÁGUA

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA

CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5

RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO

CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748

Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605

Email : vendasrnbombas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.02.26.02 PE

Comisso de Licitações do Estado do Ceará

Ref.: Pregdo Eletronico n° 2025.02.26.02 PE



A proposta encontra-se em conformidade com as informagdes previstas no edital e seus anexos.

REPRESENTANTE LEGAL : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS , NACIONALIDADE : BRASILEIRO , ESTADO CIVIL : CASADO , PROFISSÃO : ADMINISTRADOR , RESIDENTE A RUA PEDESTRE VIII , CASA N° 86 CANINDEZINHO , FORTALEZA CEARÁ , FONE : 85 3483 77 48

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA Balsa Flutuante e as conexões necessárias para o acoplamento das bombas hidráulicas da captação de água bruta no açude João Lira Magalhães na sede do Município de Itapaje/CE, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

LOTE 01 SERVIÇOS						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Marca	Valor Unitario	Valor Total
1	BALSA FLUTUANTE EM FIBRA CAPACIDADE 02(DUAS) BOMBAS SUBMERSAS DE 100CV	UND	1	KING	R\$ 50.607,93	R\$ 50.607,93
2	TUBO EM FERRO FUNDIDO 150mm (comprimento 1,5 metros)	UND	2	SAMETAL	R\$ 3.904,33	R\$ 7.808,66
3	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	UND	1	SAMETAL	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00
4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA EM AÇO INOX 150mm	UND	2	SAMETAL	R\$ 3.645,00	R\$ 7.290,00
5	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150mm X 3"	UND	1	SAMETAL	R\$ 1.446,73	R\$ 1.446,73
6	"Y" EM FERRO FUNDIDO 150mm	UND	1	SAMETAL	R\$ 6.728,33	R\$ 6.728,33
7	"T" EM FERRO FUNDIDO 150mm	UND	1	SAMETAL	R\$ 3.613,33	R\$ 3.613,33
8	TUBO PEAD 150mm	UND	15	PEAD BRASIL	R\$ 316,33	R\$ 4.744,95
9	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE TATU" 150mm	UND	6	SANMETAL	R\$ 2.278,33	R\$ 13.669,98
10	JUNTA DE DESMONTAGEM PN10 TRAVADA AXIALMENTE	UND	2	SANMETAL	R\$ 3.488,17	R\$ 6.976,34

11	FLUTUADORES PARA TUBO PEAD EM FIBRA	UND	20	TEKNOVAL	R\$ 978,15	R\$ 19.563,00
12	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	UND	1	SAMETAL	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00
13	cabo monopolar, 70 mm ² , isolação de PVC, tensão de isolação 0,6 KV/1 KV	UND	300	COPPERLINE	R\$ 152,58	R\$ 45.774,00
14	cabo monopolar, 25 mm ² , isolação de PVC, tensão de isolação 0,6 KV/1 KV	UND	300	COPPERLINE	R\$ 70,46	R\$ 21.138,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 200.791,25

VALOR TOTAL R\$ 200.791,25 (DUZENTOS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA : CONFORME O EDITAL .

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei. Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Maranguape /CE 21 de Março de 2025

RAIMUNDO NONATO
DOS
SANTOS:45649960372

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS:45649960372
Dados: 2025.03.19 14:31:45 -03'00'

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72



Baixar Ficha Técnica

SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 148
Comissão de Licitação

Licitante

Participante 2

Nome do documento	Ação
PROPOSTA ITAPAJE 21 03 2025.pdf	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1	
Marca	Diversos
Data	20/03/2025 09:08:25.996
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Produto					
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	KING
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	SANMETAL
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	SANMETAL
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	SANMETAL
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	SANMETAL
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	SANMETAL
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	SANMETAL
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	PEAD BRASIL
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	SANMETAL
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	SANMETAL
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	TEKNOVAL
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	SANMETAL
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	COPPERLINE
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	COPPERLINE
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

Comissão de Licitação
FLN 149
SAAE DE ITAPAJÉ

Lote	Marca	Numero do Item	Produto	Quantidade	Unidade De Medida	Preço de Referência	Valor Por item	Valor Total	Valor Total do Lote
1	CONFILTER	1	BALSA FLUTUANTE EM FIBRA CAPACIDADE 02(DUAS) BOMBAS SUBMERSAS DE 100CV	1	Unidade	R\$ 50.607,93	R\$ 50.607,93	R\$ 50.607,93	R\$ 200.791,25
	SAINT GOBAIN	2	TUBO EM FERRO FUNDIDO 150mm (comprimento 1,5 metros)	2	Unidade	R\$ 3.904,33	R\$ 3.904,33	R\$ 7.808,66	
	INAP	3	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	1	Unidade	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	
	INAP	4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA EM AÇO INOX 150mm	2	Unidade	R\$ 3.645,00	R\$ 3.645,00	R\$ 7.290,00	
	INAP	5	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150mm X 3"	1	Unidade	R\$ 1.446,73	R\$ 1.446,73	R\$ 1.446,73	
	INAP	6	"Y" EM FERRO FUNDIDO 150mm	1	Unidade	R\$ 6.728,33	R\$ 6.728,33	R\$ 6.728,33	
	INAP	7	"T" EM FERRO FUNDIDO 150mm	1	Unidade	R\$ 3.613,33	R\$ 3.613,33	R\$ 3.613,33	
	CORR PLASTIK	8	TUBO PEAD 150mm	15	Unidade	R\$ 316,33	R\$ 316,33	R\$ 4.744,95	
	INAP	9	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE TATU" 150mm	6	Unidade	R\$ 2.278,33	R\$ 2.278,33	R\$ 13.669,98	
	INAP	10	JUNTA DE DESMONTAGEM PN10 TRAVADA AXIALMENTE	2	Unidade	R\$ 3.488,17	R\$ 3.488,17	R\$ 6.976,34	
	CONFILTER	11	FLUTUADORES PARA TUBO PEAD EM FIBRA	20	Unidade	R\$ 978,15	R\$ 978,15	R\$ 19.563,00	
	INAP	12	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	1	Unidade	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00	
	INDUSCABOS	13	cabo monopolar, 70 mm ² , isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	300	Unidade	R\$ 152,58	R\$ 152,58	R\$ 45.774,00	
	INDUSCABOS	14	cabo monopolar, 25 mm ² , isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	300	Unidade	R\$ 70,46	R\$ 70,46	R\$ 21.138,00	

Baixar Ficha Técnica

Comissão de Licitação
SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 150
4

Licitante
Participante 4

Nome do documento	Ação
2025.02.26.02PE.xlsx	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1	
Marca	Diversos
Data	20/03/2025 13:28:49.919
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário	Valor Final Unitário	Marca
Produto			(Valor Inicial Global)	(Valor Final Global)	
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	CONFILTER
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	SAINT GOBAIN
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	INAP
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	INAP
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	INAP
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	INAP
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	INAP
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	CORR PLASTIK
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	INAP
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	INAP
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	CONFILTER
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	INAP
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	INDUSCABOS
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	INDUSCABOS
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

PROPOSTA INICIAL
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2025.02.26.02PE/2025

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ- CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO DO CERTAME REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA Balsa Flutuante e as conexões necessárias para o acoplamento das bombas hidráulicas da captação de água bruta no açude João Lira Magalhães na sede do Município de Itapajé/CE

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALSA FLUTUANTE EM FIBRA CAPACIDADE 02(DUAS) BOMBAS SUBMERSAS DE 100CV	1	UNIDADE	DANCOR	R\$ 50.607,93	50.607,93
2	TUBO EM FERRO FUNDIDO 150mm (comprimento 1,5 metros)	2	UNIDADE	SFR TUBOS	R\$ 3.904,33	7.808,66
3	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	1	UNIDADE	FANUEL	R\$ 5.715,00	5.715,00
4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA EM AÇO INOX 150mm	2	UNIDADE	GENEBRE	R\$ 3.645,00	7.290,00
5	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150mm X 3"	1	UNIDADE	FANUEL	R\$ 1.446,73	1.446,73
6	"Y" EM FERRO FUNDIDO 150mm	1	UNIDADE	MADEMIL	R\$ 6.728,33	6.728,33
7	"T" EM FERRO FUNDIDO 150mm	1	UNIDADE	MADEMIL	R\$ 3.613,33	3.613,33
8	TUBO PEAD 150mm	15	UNIDADE	SFR TUBOS	R\$ 316,33	4.744,95
9	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE TATU" 150mm	6	UNIDADE	HIDRAMACO	R\$ 2.278,33	13.669,98
10	JUNTA DE DESMONTAGEM PN10 TRAVADA AXIAL-MENTE	2	UNIDADE	HIDRAMACO	R\$ 3.488,17	6.976,34
11	FLUTUADORES PARA TUBO PEAD EM FIBRA	20	UNIDADE	AQUA PLAS-TIC	R\$ 978,15	19.563,00
12	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	1	UNIDADE	FANUEL	R\$ 5.715,00	5.715,00
13	cabo monopolar, 70 mm², isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	300	UNIDADE	SIL	R\$ 152,58	45.774,00
14	cabo monopolar, 25 mm², isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	300	UNIDADE	SIL	R\$ 70,46	21.138,00
VALOR GLOBAL					200.791,25	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 200.791,25

VALOR POR EXTENSO: (DUZENTOS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

PRazo DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO:
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).5

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAÇÃO DE QUE NOSSAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS

DECLARAMOS QUE ESTAMOS CIENTE E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A COMPRA, REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO A COTA DE APRENDIZAGEM NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGO MENOR DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGO MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII, DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA A MINHA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARO QUE NÃO POSSUO, EM MINHA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INC. III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARO QUE ESTOU CIENTE E CONCORDO COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

DECLARO QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTOU CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRO OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM SEU ART. 34, QUE ESSA EMPRESA/COOPERATIVA ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42 AO 49 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR.

20 DE MARÇO DE 2025.

Baixar Ficha Técnica

SAE DE ITAPAJE
FLN 153
Comissão de Licitação

Licitante
Participante 6

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE PREÇOS PE ITAPAJE.pdf	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1	
Marca	Diversos
Data	20/03/2025 16:04:14.901
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas					
Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário	Valor Final Unitário	Marca
Produto			(Valor Inicial Global)	(Valor Final Global)	
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	DANCOR
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	SFR TUBOS
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	FANUEL
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	GENEBRE
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	FANUEL
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	MADEMIL
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	MADEMIL
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	SFR TUBOS
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	HIDRAMACO
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	HIDRAMACO
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	AQUA PLASTIC
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	FANUEL
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	SIL
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	SIL
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITAPAGE-ce

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.26.02PE/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA Balsa Flutuante e as conexões necessárias para o acoplamento das bombas hidráulicas da captação de água bruta no açude João Lira Magalhães na sede do Município de Itapagé/CE.

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALSA FLUTUANTE EM FIBRA CAPACIDADE 02(DUAS) BOMBAS SUBMERSAS DE	UNIDADE	1	LEAO	R\$ 50.607,93	R\$ 50.607,93
2	TUBO EM FERRO FUNDIDO 150mm (comprimento 1,5 metros)	UNIDADE	2	TUPY	R\$ 3.904,33	R\$ 7.808,66
3	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	UNIDADE	1	TUPY	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00
4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA EM AÇO INOX 150mm	UNIDADE	2	TUPY	R\$ 3.645,00	R\$ 7.290,00
5	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150mm X 3"	UNIDADE	1	TUPY	R\$ 1.446,73	R\$ 1.446,73
6	Y" EM FERRO FUNDIDO 150mm	UNIDADE	1	TUPY	R\$ 6.728,33	R\$ 6.728,33
7	T" EM FERRO FUNDIDO 150mm	UNIDADE	1	TUPY	R\$ 3.613,33	R\$ 3.613,33
8	TUBO PEAD 150mm	UNIDADE	15	TIGRE	R\$ 316,33	R\$ 4.744,95
9	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE TATU" 150mm	UNIDADE	6	BESTFER	R\$ 2.278,33	R\$ 13.669,98
10	JUNTA DE DESMONTAGEM PN10 TRAVADA AXIALMENTE	UNIDADE	2	LEAO	R\$ 3.488,17	R\$ 6.976,34
11	FLUTUADORES PARA TUBO PEAD EM FIBRA	UNIDADE	20	TUPY	R\$ 978,15	R\$ 19.563,00
12	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	UNIDADE	1	TUPY	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00
13	cabo monopolar, 70 mm ² , isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	UNIDADE	300	MAX	R\$ 152,58	R\$ 45.774,00
14	cabo monopolar, 25 mm ² , isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	UNIDADE	300	MAX	R\$ 70,46	R\$ 21.138,00
VALOR TOTAL						R\$ 200.791,25
#NOME?						
VALOR TOTAL GERAL				R\$ 200.791,25		
#NOME?						

SAAE DE ITAPAGE

FLN 154

4

Comissão de Licitação

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante .

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital...

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declara, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;
- Declara, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

QUIXADÁ-CE, 21 DE MARÇO DE 2025.

Baixar Ficha Técnica

SAAE DE ITAPAJÉ
FLN° 156
Comissão de Licitação

Licitante

Participante 7

Nome do documento	Ação
Itapajã©-CE 21-03 12H MAT HIDRA BBMNET 02.pdf	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1	
Marca	Diversos
Data	20/03/2025 17:04:50.25
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Produto					
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	LEAO
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	TUPY
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	TUPY
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	TUPY
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	TUPY
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	TUPY
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	TUPY
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	TIGRE
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	BESTFER
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	LEAO
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	TUPY
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	TUPY
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	MAX
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	MAX
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

AO SISTEMA AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Comissão de Licitações

Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.26.01PE/2025

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA, FERRAMENTAS E EPIs (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE.

segue os itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BALSA FLUTUANTE EM FIBRA CAPACIDADE 02(DUAS) BOMBAS SUBMERSAS DE 100CV	1	Unidade	LEAO	R\$ 50.607,93	R\$ 50.607,93
2	TUBO EM FERRO FUNDIDO 150mm (comprimento 1,5 metros)	2	Unidade	BELGO	R\$ 3.904,33	R\$ 7.808,66
3	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	1	Unidade	BELGO	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00
4	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA EM AÇO INOX 150mm	2	Unidade	BELGO	R\$ 3.645,00	R\$ 7.290,00
5	REDUÇÃO EM FERRO FUNDIDO DE 150mm X 3"	1	Unidade	BELGO	R\$ 1.446,73	R\$ 1.446,73
6	"Y" EM FERRO FUNDIDO 150mm	1	Unidade	BELGO	R\$ 6.728,33	R\$ 6.728,33
7	"T" EM FERRO FUNDIDO 150mm	1	Unidade	BELGO	R\$ 3.613,33	R\$ 3.613,33
8	TUBO PEAD 150mm	15	Unidade	KRONA	R\$ 316,33	R\$ 4.744,95
9	EXTREMIDADE FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE TATU" 150mm	6	Unidade	KRONA	R\$ 2.278,33	R\$ 13.669,98

10	JUNTA DE DESMONTAGEM PN10 TRAVADA AXIALMENTE	2	Unidade	KRONA	R\$ 3.488,17	R\$ 6.976,34
11	FLUTUADORES PARA TUBO PEAD EM FIBRA	20	Unidade	LEAO	R\$ 978,15	R\$ 19.563,00
12	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO FLANGE/VOLANTE DE 150mm	1	Unidade	BELGO	R\$ 5.715,00	R\$ 5.715,00
13	cabo monopolar, 70 mm², isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	300	Unidade	KRONA	R\$ 152,58	R\$ 45.774,00
14	cabo monopolar, 25 mm², isolamento de PVC, tensão de isolamento 0,6 KV/1 KV	300	Unidade	KRONA	R\$ 70,46	R\$ 21.138,00
VALOR GLOBAL					R\$ 200.791,25	

Valor global da proposta: R\$ 200.791,25

Valor global por extenso: (DUZENTOS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) Dias, contados da data de sua emissão.

LICITADOR, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaro que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma da lei (art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive

técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Baixar Ficha Técnica

SAAE DE ITAPAJÉ
FLNº 159
4
Missão de Licitação

Licitante

Participante 8

Nome do documento	Ação
Anexo ITAPAJE.docx	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1 ☐	
Marca	Diversos
Data	21/03/2025 00:36:56.142
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Produto					
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	LEAO
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	BELGO
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	BELGO
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	BELGO
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	BELGO
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	BELGO
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	BELGO
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	KRONA
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	KRONA
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	KRONA
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	LEAO
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	BELGO
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	KRONA
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	KRONA
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

A
AO SAAE DA Prefeitura Municipal de ITAPAJÉ
Comissão de Licitações
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.26.02PE/2025

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.02.26.02PE/2025 , cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA BALSA FLUTUANTE E AS CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA O ACOPLAMENTO DAS BOMBAS HIDRÁULICAS DA CAPTAÇÃO DE ÁGUA BRUTA NO AÇUDE JOÃO LIRA MAGALHÃES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPAJÉ/CE

Lote	Marc a	Numer o do Item	Produt o	Qua ntid ade	Unidad e De Medida	Preço de Referen cia	Valor Por item	Valor Total	Valor Total do Lote
1	EBAR A	1	BALSA FLUTUA NTE EM FIBRA CAPACI DADE 02(DUA S) BOMBA S SUBME RSAS DE 100CV	1	Unidad e	R\$ 50.607, 93	R\$ 50.607, 93	R\$ 50.607, 93	R\$ 200.79 1,25
1	EBAR A	2	TUBO EM FERRO FUNDID O 150mm (compri mento 1,5 metros)	2	Unidad e	R\$ 3.904,3 3	R\$ 3.904,3 3	R\$ 7.808,6 6	
1	EBAR A	3	REGIST RO DE GAVET A EM FERRO FUNDID	1	Unidad e	R\$ 5.715,0 0	R\$ 5.715,0 0	R\$ 5.715,0 0	

			O FLANGE /VOLAN TE DE 150mm					
			VÁLVUL A DE RETENÇ ÃO					
1	BELG O	4	DUPLA PORTIN HOLA EM AÇO INOX 150mm	2	Unidad e	R\$ 3.645,0 0	R\$ 3.645,0 0	R\$ 7.290,0 0
			REDUÇ ÃO EM FERRO FUNDID O DE 150mm X 3"					
1	BELG O	5	"Y" EM FERRO FUNDID O DE 150mm	1	Unidad e	R\$ 1.446,7 3	R\$ 1.446,7 3	R\$ 1.446,7 3
			"T" EM FERRO FUNDID O DE 150mm					
1	BELG O	6	"Y" EM FERRO FUNDID O DE 150mm	1	Unidad e	R\$ 6.728,3 3	R\$ 6.728,3 3	R\$ 6.728,3 3
			"T" EM FERRO FUNDID O DE 150mm					
1	BELG O	7	"T" EM FERRO FUNDID O DE 150mm	1	Unidad e	R\$ 3.613,3 3	R\$ 3.613,3 3	R\$ 3.613,3 3
			TUBO PEAD 150mm					
1	TIGRE	8	TUBO PEAD 150mm	15	Unidad e	R\$ 316,33	R\$ 316,33	R\$ 4.744,9 5
			EXTRE MIDAD E FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE					
1	TIGRE	9	EXTRE MIDAD E FLANGE E PONTA TIPO "RABO DE	6	Unidad e	R\$ 2.278,3 3	R\$ 2.278,3 3	R\$ 13.669, 98

			TATU" 150mm					
			JUNTA DE DESMO NTAGE					
1	TIGRE	10	M PN10	2	Unidad e	R\$ 3.488,1 7	R\$ 3.488,1 7	R\$ 6.976,3 4
			TRAVA DA AXIALM ENTE					
			FLUTUA DORES					
1	EBAR A	11	PARA TUBO PEAD EM FIBRA	20	Unidad e	R\$ 978,15	R\$ 978,15	R\$ 19.563, 00
			REGIST RO DE GAVET A EM FERRO					
1	BELG O	12	FUNDID O	1	Unidad e	R\$ 5.715,0 0	R\$ 5.715,0 0	R\$ 5.715,0 0
			FLANGE /VOLAN TE DE 150mm					
			cabo monop olar, 70 mm², isolaçã o de					
1	DECA	13	PVC, tensão de isolaçã o 0,6 KV/1 KV	300	Unidad e	R\$ 152,58	R\$ 152,58	R\$ 45.774, 00
			cabo monop olar, 25					
1	DECA	14		300	Unidad e	R\$ 70,46	R\$ 70,46	R\$ 21.138, 00

mm²,
isolação
o de
PVC,
tensão
de
isolação
o 0,6
KV/1
KV

Valor global da proposta: R\$ 200.791,25

Valor global por extenso: (DUZENTOS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 120 (CENTO E VINTE) Dias, contados da data de sua emissão.

Finalizando, declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

21 de março de 2025

Baixar Ficha Técnica



Licitante
Participante 9

Nome do documento	Ação
F_T.docx	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1	
Marca	Diversos
Data	21/03/2025 00:42:50.20
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário	Valor Final Unitário	Marca
Produto			(Valor Inicial Global)	(Valor Final Global)	
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,93 (R\$ 50.607,93)	-	EBARA
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.904,33 (R\$ 7.808,66)	-	EBARA
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	EBARA
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.645,00 (R\$ 7.290,00)	-	BELGO
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,73 (R\$ 1.446,73)	-	BELGO
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,33 (R\$ 6.728,33)	-	BELGO
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.613,33 (R\$ 3.613,33)	-	BELGO
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,33 (R\$ 4.744,95)	-	TIGRE
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,33 (R\$ 13.669,98)	-	TIGRE
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,17 (R\$ 6.976,34)	-	TIGRE
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,15 (R\$ 19.563,00)	-	EBARA
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	DECA
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,58 (R\$ 45.774,00)	-	DECA
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,46 (R\$ 21.138,00)	-	DECA
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.791,25	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 3

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA.pdf	☐
PROPOSTA_DE_PRECO_SAAEassinado.pdf	☐

Edital: 2025.02.26.02PE | Lote: 1

Marca

Diversos

Data

21/03/2025 | 14:59:42.10

Prazo de Validade da Proposta

60 dias

Informações sobre preços e marcas

Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
Produto					
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,00 (R\$ 50.607,00)	R\$ 45.650,00 (R\$ 45.650,00)	METALFORTE
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.900,00 (R\$ 7.800,00)	R\$ 3.000,00 (R\$ 6.000,00)	AÇO CEARENSE
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.700,00 (R\$ 5.700,00)	R\$ 4.500,00 (R\$ 4.500,00)	SAINT-GOBAIN
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.640,00 (R\$ 7.280,00)	R\$ 3.000,00 (R\$ 6.000,00)	SAINT-GOBAIN
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,00 (R\$ 1.446,00)	R\$ 1.000,00 (R\$ 1.000,00)	SAINT-GOBAIN
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,00 (R\$ 6.728,00)	R\$ 5.000,00 (R\$ 5.000,00)	Akvometer
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.612,00 (R\$ 3.612,00)	R\$ 2.500,00 (R\$ 2.500,00)	Akvometer
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,00 (R\$ 4.740,00)	R\$ 310,00 (R\$ 4.650,00)	HIDROBRW
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,00 (R\$ 13.668,00)	R\$ 1.700,00 (R\$ 10.200,00)	AN Surdinás
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,00 (R\$ 6.976,00)	R\$ 3.000,00 (R\$ 6.000,00)	PAM Saint-Gobain
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,00 (R\$ 19.560,00)	R\$ 500,00 (R\$ 10.000,00)	TEKNOVAL
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	R\$ 4.100,00 (R\$ 4.100,00)	SAINT-GOBAIN
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,50 (R\$ 45.750,00)	R\$ 127,00 (R\$ 38.100,00)	SIL
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,45 (R\$ 21.135,00)	R\$ 54,00 (R\$ 16.200,00)	SIL
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.717,00	R\$ 159.900,00	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas

Baixar Ficha Técnica

Comissão de Licitação SAAE DE ITAPAJÁ
FLNº 166
4

Licitante
Participante 3

Nome do documento	Ação
FICHA TECNICA.pdf	☐
Edital: 2025.02.26.02PE Lote: 1 ☐	
Marca	Diversos
Data	20/03/2025 13:18:06.29
Prazo de Validade da Proposta	60 dias

Informações sobre preços e marcas					
Nº	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário	Valor Final Unitário	Marca
Produto			(Valor Inicial Global)	(Valor Final Global)	
1 BALS...	1	Unidade	R\$ 50.607,00 (R\$ 50.607,00)	-	METALFORTE
2 TUBO...	2	Unidade	R\$ 3.900,00 (R\$ 7.800,00)	-	AÇO CEARENSE
3 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.700,00 (R\$ 5.700,00)	-	SAINT-GOBAIN
4 VÁLV...	2	Unidade	R\$ 3.640,00 (R\$ 7.280,00)	-	SAINT-GOBAIN
5 REDU...	1	Unidade	R\$ 1.446,00 (R\$ 1.446,00)	-	SAINT-GOBAIN
6 "Y" E...	1	Unidade	R\$ 6.728,00 (R\$ 6.728,00)	-	Akvometer
7 "T" E...	1	Unidade	R\$ 3.612,00 (R\$ 3.612,00)	-	Akvometer
8 TUBO...	15	Unidade	R\$ 316,00 (R\$ 4.740,00)	-	HIDROBRW
9 EXTR...	6	Unidade	R\$ 2.278,00 (R\$ 13.668,00)	-	AN Surdinás
10 JUNT...	2	Unidade	R\$ 3.488,00 (R\$ 6.976,00)	-	PAM Saint-Gobain
11 FLUT...	20	Unidade	R\$ 978,00 (R\$ 19.560,00)	-	TEKNOVAL
12 REGIS...	1	Unidade	R\$ 5.715,00 (R\$ 5.715,00)	-	SAINT-GOBAIN
13 cabo ...	300	Unidade	R\$ 152,50 (R\$ 45.750,00)	-	SIL
14 cabo ...	300	Unidade	R\$ 70,45 (R\$ 21.135,00)	-	SIL
TOTAL DO LOTE			R\$ 200.717,00	-	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo